
 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
2020-05-28 

Sida 10 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 8 
Fryshusets verksamhet i Östberga 
Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi)  

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på skrivelsen.   

Ärendet 
Veronika Palm m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) har 2020-02-06 
lämnat in en skrivelse där de vill veta om det finns möjlighet att förlänga det 
gällande avtalet med Fryshuset. 
 
Det avtal som ingick med Fryshuset var tidsbestämt och syftade att bistå 
förvaltningen med att nå fler av de unga som riskerade att hamna i utanförskap. 
Förvaltningens bedömning är att det i nuläget, efter det arbete som gjorts, finns en 
större kunskap om och möjlighet för myndigheter och civilsamhälle att nå barn och 
unga i Östberga. Förvaltningen understryker också vikten av att ta tillvara på den 
kunskap som gemensamt byggts de senaste fyra åren i syfte att fortsätta utveckla 
verksamheterna för barn och unga och fortsätta bygga förtroende och framtidstro i 
Östberga. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 5 
maj 2020. 
Dnr EÅV 2020/87.   
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm (S) och Lena Rydblom (V) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
 
Man kan säga mycket om Idéburna offentliga partnerskap (IOP) och om man tycker 
partnerskap faktiskt ger effekt. Tittar man däremot på exemplet i Östberga är det 
svårt att på något sätt försöka påstå att Fryshusets inverkan inte direkt haft en 
positiv inverkan på barn och ungas livsmiljö och indirekt hela områdets känsla av 
samhörighet.  
 
Att bygga upp den kraft och gemenskap som nu finns på plats görs inte över en natt. 
Det långsiktiga fokus som beskrivits som nyckeln till återuppbyggnaden av denna del 
av Enskede-Årsta-Vantör och det är nu viktigare än någonsin att hålla fast vid det.  
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Även om effekterna av arbetet som Fryshusets verksamhet i Östberga medfört är 
stora så innebär det inte att förvaltningen nu kan stänga ner och gå vidare. Istället 
så handlar det om att fortsätta bygga upp den känsla av samhörighet och gemenskap 
som Fryshuset skapat en grogrund till. Det anser vi endast kan göras tillsammans 
med Fryshuset och den personal som med koppling till området och med god 
kännedom om de kvarvarande utmaningarna.  
 
I anslutning till Östberga påbörjas nu arbetet med att bygga upp en ny del av 
stadsdelen vilket kommer att medföra en befolkningsökning. Med det kommer 
fortsatta utmaningar kring hur man inkluderar medborgarna i utformningen av 
området och arbetet med att säkra tryggheten. Fryshuset har med sina år i Östberga 
visat att det arbetet kan göras på ett väldigt effektivt sätt. Därför är det inte mer än 
rimligt att arbetet förlängs och får fortsatt stöd. 
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 
särskilda uttalande. 
 

  


